证券监督管理委员会批准后方能实施。（详见公司于2013年5月17日披露的2013-20号公告《第七届董事会

第十次会议决议公告》、2013年6月4日披露的2013-26号公告《2013年第二次临时股东大会决议公告》）

10、2013年5月28日，为配合公司未来在从化市项目开发的需要，公司投资设立全资子公司广州海弘

房地产开发有限公司。根据相关法律法规及《公司章程》的规定，本事项在公司总裁授权范围之内。

11、2013年5月30日，谢忠业、谢道智与公司签订《股权转让协议》。协议规定谢忠业、谢道智将其

在四会市阳光达贸易有限公司的100%股权及四会市大沙镇马房工业区地块【国土证号：四国用（2013）第

002707号】的土地使用权（地块面积：23,104.58平方米）以人民币1,000万元全部转让给公司。同日，四会

市阳光达贸易有限公司完成工商登记手续，成为公司全资子公司。

公司拟将上述地块建成“海印·大沙新都荟”的休闲商业综合体项目，建设涵盖两幢高100米公寓式办公

楼、休闲式商场、步行购物街等多类型建筑。根据地块状况及发展目标，将满足周边消费需求，建设成为

四会市大沙新城休闲商业、商务配套一体化的重要标志性项目。该项目与公司现有肇庆大旺又一城项目隔

江相望，有望提高公司在该地区的知名度和开发综合绩效。根据相关法律法规及《公司章程》的规定，本

事项在公司总裁授权范围之内。

12、2013年5月31日，公司召开第七届董事会第十一次临时会议，审议通过了《关于全资子公司广州

海印摄影城有限公司与控股股东签订租赁合同的关联交易议案》，同意海印摄影城向控股股东海印集团租

赁广州市越秀区东华南路96号1-4层的物业，作为海印摄影城对外经营。本项目租期6年，租赁期限为2013

年9月16日至2019年9月30日，总建筑面积4,627.50平方米，合同总金额为1,174.23万元。（详见公司于2013

年6月1日披露的2013-24号公告《第七届董事会第十一次会议决议公告》、2013-25号公告《关于全资子公

司广州市海印摄影城有限公司与控股股东签订租赁合同的关联交易公告》）

13、2013年7月2日，海印集团股权分置改革限售股份上市流通，数量为52,923股，占总股本比例

广东海印集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

37

0.0108%。（详见公司于2013年6月28日披露的2013-29号《股改限售股份上市流通公告》）。

广东海印集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 292,312,521 59.39   292,312,521 59.39

3、其他内资持股 292,310,646 59.39   292,310,646 59.39

其中：境内法人持股 292,310,646 59.39   292,310,646 59.39

5、高管股份 1,875 0   1,875 0

二、无限售条件股份 199,876,445 40.61   199,876,445 40.61

1、人民币普通股 199,876,445 40.61   199,876,445 40.61

三、股份总数 492,188,966 100   492,188,966 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

广东海印集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

39

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 24,564

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

广州海印实业集团有限公司
境内非国有

法人
69.62 342,668,633 无增减 291,930,869 50,737,764 -- 0

罗燕 境内自然人 0.24 1,196,700  0 1,196,700 -- --

中国工商银行－建信内生动

力股票型证券投资基金

境内非国有

法人
0.24 1,187,847  0 118,784 -- --

中信信托有限责任公司－武

当 17 期

境内非国有

法人
0.24 1,176,800  0 1,176,800 -- --

中国工商银行－汇添富成长

焦点股票型证券投资基金

境内非国有

法人
0.24 1,163,189  0 1,163,189 -- --

孙国菁 境内自然人 0.2 1,000,000  0 1,000,000 -- --

施燕萍 境内自然人 0.17 842,072  0 842,072 -- --

交通银行－建信优势动力股

票型证券投资基金(LOF)

境内非国有

法人
0.16 800,000  0 800,000 -- --

詹清荣 境内自然人 0.15 760,000  0 760,000 -- --

吴玮萍 境内自然人 0.14 677,000  0 677,000 -- --

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名股东的情况（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名

股东之间，建信内生动力股票型证券投资基金、建信优势动力股票型证券投资基

金同为建信基金管理有限公司管理。未知其余股东之间有无关联关系，也未知其

相互间是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

广州海印实业集团有限公司 50,737,764 人民币普通股 50,737,764

罗燕 1,196,700 人民币普通股 1,196,700

中国工商银行－建信内生动力股票型

证券投资基金
118,784 人民币普通股 118,784

中信信托有限责任公司－武当 17 期 1,176,800 人民币普通股 1,176,800

广东海印集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

40

中国工商银行－汇添富成长焦点股票

型证券投资基金
1,163,189 人民币普通股 1,163,189

孙国菁 1,000,000 人民币普通股 1,000,000

施燕萍 842,072 人民币普通股 842,072